Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

COMISSÃO REGIONAL DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/ AULAS

EDITAL Nº 02/2026, DE 02/02/2026

RETIFICADO

Data: 02/02/1016
Tema: ETAPA DE DE MOVIMENTAÇÃO, ALOCAÇÃO E REALOCAÇÃO DOS INTEGRANTES DO QUADRO DO

MAGISTÉRIO - QM NAS UNIDADES ESCOLARES QUE ATENDEM AO PROGRAMA ENSINO INTEGRAL
Assunto(s): VAGAS REMANESCENTES DA ALOCAÇÃO INICIAL
Interessado: DOCENTES TITULARES DE CARGO E NÃO EFETIVOS (P, N, F) E CATEGORIA O
Referência: Resolução SEDUC nº 158, de 28 de novembro de 2025, Portaria  DIPES Nº 01 de 05 de Janeiro de 2026.

 A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino de Taubaté, no uso de suas competências e atribuições legais

conferidas pelo Decreto Estadual nº 69.655/2025, por meio da Comissão de Atribuição de Classes e Aulas, nos termos da Resolução SEDUC nº

158, de 28 de novembro de 2025, Portaria  DIPES Nº 01 de 05 de Janeiro de 2026, torna pública a relação de vagas disponíveis nas Unidades Escolares,

para a ETAPA DE RETOMADA DE MOVIMENTAÇÃO, ALOCAÇÃO E REALOCAÇÃO DOS INTEGRANTES DO QUADRO DO MAGISTÉRIO

- QM NAS UNIDADES ESCOLARES QUE ATENDEM AO PROGRAMA ENSINO INTEGRAL, na sessão a ser realizada na Unidade Regional

de Ensino, no Auditório da URE, conforme segue:

DATA:  03/02/2026 – TERÇA-FEIRA 9H00

Estarão convocados os Diretores das Unidades Escolares que possuem vagas. Serão oferecidas as vagas remanescentes do processo de alocação

inicial aos candidatos credenciados excedentes e demais classificados e validados pelos Diretores das Unidades Escolares PEI.

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

COMISSÃO REGIONAL DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/ AULAS

Número
de vagas DISCIPLINAS DOCENTE CPF CATEGORIA ESCOLA

1 HISTÓRIA
CAROLINA DE DEUS SILVA -

SALA DE LEITURA
117.682.207-19 O

EE ANTONIO DE
MOURA ABUD

2 MATEMÁTICA IVANISE CECILIA DE CASTRO 057.377.018-24 INGRESSANTE
EE ANTONIO
MAGALHÃES

BASTOS

5 Ciências/Biologia Lucas Leandro do Prado 436.560.518-60 O
EE MALVINA LEITE
E SILVA

6 HISTÓRIA/FILOSOFIA DULCINEIA MARCELINO DOS SANTOS
GENOVEVA 081.170.658-35

O (Contrato 2022)
EE VARGEM
GRANDE

7 CIÊNCIAS PEDRO HENRIQUE NOGUEIRA BENTO 378.004.158-80 O - ETAPA 4
8 BIOLOGIA/CIENCIA

/QUÍMICA GUILHERME DOS SANTOS BRAGA 394.634.888-20 Redução de módulo FIGUEIRA DE
TOLEDO 9 QUÍMICA/MATEMÁTICA Josimar Aparecido Henrique 418.788.168-96

OBS: Os (as) candidatos (as) deverão trazer a declaração de excedente (documento físico) assinado pelo Diretor (a) da Escola

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

COMISSÃO REGIONAL DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/ AULAS

ESCOLA VAGA HORÁRIO DE
FUNCIONAMENTO

MUNICÍPIO

DEPUTADO CESAR
COSTA

MATEMÁTICA/ROBÓTICA PEI DE 9H TAUBATÉ

CESIDIO AMBROGI FISÍCA/MATEMÁTICA PEI DE 9H TAUBATÉ
MALVINA LEITE E
SILVA

MATEMÁTICA PEI DE 07H CAÇAPAVA

DR FLAIR CARLOS
DE OLIVEIRA

INTÉRPRETE DE LIBRAS PEI 07H CAÇAPAVA

MONTEIRO LOBATO 01- História/Filosofia/Sociologia

PEI DE 9H TAUBATÉ

01- MATEMÁTICA/FÍSICA

DR FLAIR CARLOS
DE OLIVEIRA

LÍNGUA PORTUGUESA/
INGLÊS

PEI 07H CAÇAPAVA

EE JOSE MAZELLA
PROFESSOR

INGLÊS/ PORTUGUÊS PEI DE 9H TAUBATÉ

Comissão de Atribuição de Classes e Aulas

Valéria Mara Coura Rodrigues dos Santos

Chefe de Departamento- Dirigente Regional de Ensino